

**SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.**  
**GRUPO FINANCIERO BANORTE**

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024  
(Cifras en Pesos)



<b>Primas</b>		
Emitidas		18,336,695,610
(-) Cedidas		3,268,012,717
<b>De Retención</b>		15,068,682,893
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		6,662,188,758
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		8,406,494,135
(-) <b>Costo neto de Adquisición</b>	1,619,004,327	
Comisiones a Agentes	177,651,383	
Compensaciones Adicionales a Agentes	145,775,338	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	378,593,288	
Cobertura de Exceso de Pérdida	308,653,632	
Otros	1,365,517,262	
(-) <b>Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>	4,344,876,194	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	4,691,736,339	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	-346,860,145	
Reclamaciones	0	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		2,442,613,614
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	46,200,442	
Reserva para Riesgos Catastrófico	46,200,442	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		0
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		2,396,413,172
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>	498,680,071	
Gastos Administrativos y Operativos	293,587,853	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	156,615,299	
Depreciaciones y Amortizaciones	48,476,919	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		1,897,733,101
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>	1,405,134,259	
De Inversiones	643,030,168	
Por Venta de Inversiones	20,307,809	
Por Valuación de Inversiones	480,131,432	
Por Recargo Sobre Primas	34,012,021	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses cobrados por créditos Otorgados		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro	-1,417,199	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0	
Otros	232,815,254	
Resultado Cambiario	-6,579,624	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>	320,024,434	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		3,622,891,794
(-) <b>Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>	1,012,260,805	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas</b>		2,610,630,989
<b>Operaciones Discontinuadas</b>		0
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		2,610,630,989
<b>Participación Controladora</b>		2,602,314,141
<b>Participación No Controladora</b>		8,316,848

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

\_\_\_\_\_  
LIC. SALVADOR GERARDO ALONSO Y CALOCA  
DIRECTOR GENERAL

\_\_\_\_\_  
LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS  
DIRECTORA DE FINANZAS

\_\_\_\_\_  
LIC. JUAN JOSE VILLALON AVALOS  
DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA AREAS DE APOYO Y CONTROL

\_\_\_\_\_  
C.P. JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD